
PREFEITURA DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

PORTARIA Nº 096/2023 

Estado do Espírito Santo 

Institui Comissão de Seleção de bolsista do Programa 

de Concessão de bolsas de Apoio Técnico no âmbito do 

Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (PAES) para 

o Município de Conceição do Castelo/ES e nomeia seus 

componentes. 

O Secretário Municipal de Educação de Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso 

das suas atribuições, e em parceria com a Secretaria Estadual de Educação de acordo com a 

Lei Estadual Nº 10.880 de 19 de ju lho de 2018: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constit uir o Comissão de Concessão de bolsas do Município de Conceição do Caste lo 

- ES. 

Art. 2º - O Comissão será composta pelos seguintes membros: 

1- Superintendente Regional de Educação: 

- Héverton Filipe Gomes Dazi lio 

li - Secretário Municipal de Educação: 

- Cleumar Luís Maretto 

Ili - Assessor do Regime de Colaboração da Superintendência Regional de Educação da 

SEDU: 

- Dináh de Oliveira Silva 

IV - Técnico da Secretaria Municipal de Educação: 

- Isabel Cristina Ferreira Guarnier 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

d onceição do Castelo - ES, 12 de junho de 2023. 

Chrisfta'no Spadetto 
Prefeito Municipa l 

Av. José Grilo, 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo- ES- Telefax: (28) 3547-1101 
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br WWW. conceicaodocastelo. es. QOV. br 


